



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Eko poplatky a státní příspěvek při vyřazení autovraku ve světle zákona o odpadech a navrhované ...[image: ]
	



	
		
Eko poplatky a státní příspěvek při vyřazení autovraku ve světle zákona o odpadech a navrhované ...

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			VODIČKA, Jiří. Eko poplatky a státní příspěvek při vyřazení autovraku ve světle zákona o odpadech a navrhované právní úpravy. Správní právo. Ministerstvo vnitra ČR, LII, 3/2019, s. 178-189. ISSN 0139-6005. 2019.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1527458,
   author = {Vodička, Jiří},
   article_number = {3/2019},
   keywords = {Automotive; Waste; Vehicles; Car wreckages; Act on waste},
   language = {cze},
   issn = {0139-6005},
   journal = {Správní právo},
   title = {Eko poplatky a státní příspěvek při vyřazení autovraku ve světle zákona o odpadech a navrhované právní úpravy},
   url = {https://www.mvcr.cz/clanek/spravni-pravo-3-2019.aspx},
   volume = {LII},
   year = {2019}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1527458
AU  - Vodička, Jiří
PY  - 2019
TI  - Eko poplatky a státní příspěvek při vyřazení autovraku ve světle zákona o odpadech a navrhované právní úpravy
JF  - Správní právo
VL  - LII
IS  - 3/2019
SP  - 178-189
EP  - 178-189
PB  - Ministerstvo vnitra ČR
SN  - 01396005
KW  - Automotive
KW  - Waste
KW  - Vehicles
KW  - Car wreckages
KW  - Act on waste
UR  - https://www.mvcr.cz/clanek/spravni-pravo-3-2019.aspx
L2  - https://www.mvcr.cz/clanek/spravni-pravo-3-2019.aspx
N2  - Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, obsahuje finanční nástroje, které se pojí s nakládáním s autovraky. Jedná se zejména o státní příspěvek na koupi nového vozidla a o poplatek na podporu dalšího nakládání s autovraky. Na podzim roku 2017 představilo Ministerstvo životního prostředí návrh nové právní úpravy této problematiky (zákon o vybraných výrobcích s ukončenou životností a o změně souvisejících zákonů), tento návrh byl však stažen z projednávání. Lze ovšem očekávat, že případná budoucí právní úprava bude vycházet právě z tohoto návrhu. Cílem příspěvku je zjistit, zda se tyto finanční nástroje projevily i v legislativním návrhu zákona o vybraných výrobcích s ukončenou životností a o změně souvisejících zákonů.
ER  - 



				VODIČKA, Jiří. Eko poplatky a státní příspěvek při vyřazení autovraku ve světle zákona o odpadech a navrhované právní úpravy. \textit{Správní právo}. Ministerstvo vnitra ČR, LII, 3/2019, s.~178-189. ISSN~0139-6005. 2019.

				



			Základní údaje
	Originální název	Eko poplatky a státní příspěvek při vyřazení autovraku ve světle zákona o odpadech a navrhované právní úpravy
	Název anglicky	Financial instruments which are connected to disposal of car wreckages
	Autoři	VODIČKA, Jiří (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Správní právo, Ministerstvo vnitra ČR, 2019, 0139-6005. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50501 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 Open access časopisu
	Kód RIV	RIV/00216224:14220/19:00109556
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	Klíčová slova česky	Automotive; Odpad; Vozidla; Vraky; Zákon o odpadech
	Klíčová slova anglicky	Automotive; Waste; Vehicles; Car wreckages; Act on waste
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Petra Georgala, učo 32967. Změněno: 25. 6. 2020 11:36.

	Anotace
	Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, obsahuje finanční nástroje, které se pojí s nakládáním s autovraky. Jedná se zejména o státní příspěvek na koupi nového vozidla a o poplatek na podporu dalšího nakládání s autovraky. Na podzim roku 2017 představilo Ministerstvo životního prostředí návrh nové právní úpravy této problematiky (zákon o vybraných výrobcích s ukončenou životností a o změně souvisejících zákonů), tento návrh byl však stažen z projednávání. Lze ovšem očekávat, že případná budoucí právní úprava bude vycházet právě z tohoto návrhu. Cílem příspěvku je zjistit, zda se tyto finanční nástroje projevily i v legislativním návrhu zákona o vybraných výrobcích s ukončenou životností a o změně souvisejících zákonů.

	Anotace anglicky
	Act no. 185/2001 Coll., on waste contains financial instruments which are connected to disposal of car wreckages. These instruments are: state incentive for buying new vehicle and fee for financing additional car wreckage handling. Ministry of the Environment introduced new legislative proposal (Act on selected goods with terminated lifetime period and amending certain other laws) in Autumn 2017 but this proposal was later withdrawn. However, it can be expected that future legislation will be inspired by this proposal. The aim of this article is to ascertain whether these financial instruments are contained in legislative proposal of Act on selected goods with terminated lifetime period and amending certain other laws.




VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 18:44



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 18:44
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










